

COMUNICATO STAMPA

Yorkville bhn S.p.A.

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato in data odierna i dati al 31 dicembre 2008 della Società e del Gruppo che prevedono:

- **un risultato economico negativo della Società di Euro 2.492 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 6.924 migliaia al 31 dicembre 2007);**
- **un risultato economico negativo di Gruppo di Euro 4.264 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 8.883 migliaia al 31 dicembre 2007);**
- **ricavi totali di Gruppo di Euro 13.052 migliaia (contro Euro 16.869 migliaia al 31 dicembre 2007) con un margine operativo lordo negativo di Euro 2.760 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 3.154 migliaia dell'esercizio precedente);**
- **una posizione finanziaria netta positiva di Gruppo al 31 dicembre 2008 di Euro 3.466 (contro una posizione finanziaria netta negativa di Euro 4.383 al 31 dicembre 2007).**

Il Consiglio di Amministrazione della Società ha altresì deliberato:

- **di nominare per cooptazione l'Avv. Gaetano Galeone quale nuovo amministratore non esecutivo ed indipendente - ai sensi degli articoli 147-ter, comma 4, e 148, comma 3, del D.Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58 e del Codice di Autodisciplina - in sostituzione del Dott. Adrio De Carolis che ha rassegnato le proprie dimissioni in data 18 dicembre 2008;**
- **di approvare la relazione redatta ai sensi art. 3 del D.M. n. 437/98 da sottoporre alla prossima assemblea della Società in merito alla proposta di nomina di un nuovo amministratore;**
- **di convocare gli azionisti della Società in assemblea ordinaria per i giorni 28 aprile 2009 in prima convocazione e 29 aprile 2009, in eventuale seconda convocazione, per l'approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2008, la presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2008 e la nomina di un amministratore;**
- **di approvare la relazione annuale sulla *corporate governance*.**

Approvazione dati di bilancio al 31 dicembre 2008 della Società e del Gruppo

Il Consiglio di Amministrazione della Società, riunitosi in data odierna, ha approvato i dati al 31 dicembre 2008 della Società e del Gruppo che prevedono in sintesi quanto segue:

- un risultato economico negativo della Società di Euro 2.492 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 6.924 migliaia al 31 dicembre 2007);
- un risultato economico negativo del Gruppo di Euro 4.264 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 8.883 migliaia al 31 dicembre 2007);
- ricavi totali di Gruppo di Euro 13.052 migliaia (contro Euro 16.869 migliaia al 31 dicembre 2007) con un margine operativo lordo negativo di Euro 2.760 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 3.154 migliaia dell'esercizio precedente).

Andamento della gestione della Capogruppo

Il margine operativo lordo

(valori in migliaia di Euro)

CONTO ECONOMICO YORKVILLE	31-dic-08	31-dic-07
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	28	600
Altri ricavi	758	1.717
Totale ricavi	786	2.317
Costi operativi:		
Costi per servizi	(2.424)	(1.334)
Costo del personale	(633)	(487)
Altri costi operativi	(22)	(1.493)
Margine operativo lordo	(2.293)	(997)

Gli altri ricavi di Euro 758 migliaia includono la somma di Euro 546 migliaia riferita alla plusvalenza derivante dalla cessione dell'immobile di via Brioschi n. 62 in Milano.

Andamento della gestione del Gruppo

Il margine operativo lordo consolidato

(valori in migliaia di Euro)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	31-dic-08	31-dic-07
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	11.839	14.998
Altri ricavi	1.213	1.871
Totale ricavi	13.052	16.869
Costi operativi:		
(Decremento) incremento delle rimanenze	1.073	(2.479)
Costi per materie prime e materiali di consumo	(7.854)	(5.615)
Costi per servizi	(6.524)	(6.945)
Costo del personale	(2.088)	(3.030)
Altri costi operativi	(419)	(1.954)
Margine operativo lordo consolidato	(2.760)	(3.154)

I ricavi sono così ripartiti:

	31-dic-08	31-dic-07
Ricavi di vendita e di servizi:		
Vendite sacchi (ex attività Rpx Industriale)	0	7.343
Vendite granulo Italia	6.854	3.368
Vendite granulo Estero	4.213	2.922
Vendite compound Italia	17	40
Vendite compound Estero	742	883
Servizi RAEE (rifiuti di apparecchiature elettriche e elettroniche)	0	345
Servizi Yorkville	13	97
Totale	11.839	14.998
Altri ricavi e proventi	1.213	1.871
Totale ricavi	13.052	16.869

Ai fini della comparazione delle voci si richiama l'attenzione sulla variazione dell'area di consolidamento che, a decorrere dall'esercizio 2008, registra la partecipazione al risultato di Gruppo dell'unica controllata Rpx Ambiente Srl. Nel corso dell'esercizio 2007 il perimetro di consolidamento includeva significativi volumi riferiti all'attività della partecipata Rpx Industriale Srl, società posta in liquidazione nel luglio 2007.

Si precisa che, ai fini di una omogenea comparazione, il margine operativo lordo individuale e consolidato dell'esercizio 2007 è stato rideterminato includendo costi e ricavi precedentemente classificati come poste straordinarie ed escludendo rettifiche di valore di immobilizzazioni riclassificate dalla voce rimanenze alla voce attività destinate alla dismissione.

Si precisa inoltre che l'attività di verifica da parte della società di revisione dei dati contenuti negli schemi economici e patrimoniali allegati deve concludersi entro il giorno 11 aprile 2008.

Il fatturato della Rpx Ambiente ha risentito dell'andamento dei mercati internazionali dei prodotti rigenerati che ha creato una situazione di mancanza di ordini da parte della clientela e di crollo dei prezzi di vendita del granulo rigenerato con una conseguente flessione del fatturato rilevata nell'ultimo trimestre 2008; il crollo conseguente dei prezzi delle materie prime ha reso necessaria a fine esercizio una svalutazione delle giacenze di magazzino per Euro 513 migliaia.

La produzione dell'esercizio 2008 è stata pari a 17.227 tons contro una produzione del 2007 di 15.945 tons, il prezzo medio di vendita registrato nel 2008 è stato di Euro 686 tons contro un prezzo medio di Euro 677 per tons rilevato nel corso del 2007. Rpx Ambiente ha inoltre effettuato svalutazione di immobilizzazioni in dismissione per Euro 87 migliaia e svalutazione crediti per Euro 328 migliaia. Il risultato d'esercizio netto del bilancio civilistico 2008 della controllata rimane negativo per la somma di Euro - 1.519 migliaia, contro un risultato negativo del 2007 pari ad Euro - 2.716 migliaia.

Posizione finanziaria netta

La posizione finanziaria netta del Gruppo al 31 dicembre 2008 suddivisa per società e raffrontata con i dati al 31 dicembre 2007, è così composta (importi espressi in migliaia di Euro):

	31-dic-08	31-dic-07
Yorkville bhn S.p.A.	5.548	(3.787)
RPX Ambiente S.r.l.	(2.082)	(596)
Totale	3.466	(4.383)

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo al 31 dicembre 2008 è diminuito di Euro 7.849 migliaia rispetto al dato del 31 dicembre 2007; il miglioramento è sostanzialmente dovuto all'afflusso di liquidità riveniente dall'aumento di capitale eseguito dall'azionista di maggioranza della capogruppo YA LP.

Nominato per cooptazione un nuovo amministratore.

In data odierna il Consiglio di Amministrazione ha nominato per cooptazione l'Avv. Gaetano Galeone quale nuovo amministratore della Società in sostituzione del Dott. Adrio De Carolis, dimessosi in data 18 dicembre 2008.

Il Consiglio di Amministrazione della Società ha altresì valutato, sulla base delle informazioni fornite dall'interessato, l'esistenza in capo allo stesso dei requisiti di professionalità, onorabilità ed indipendenza, sia ai sensi degli articoli 147-ter comma 4 e 148 comma 3 del D.Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58 che ai sensi del Codice di Autodisciplina.

Si segnala che ad oggi l'Avv. Gaetano Galeone non ricopre alcun incarico nei comitati della Società; il curriculum vitae del nuovo amministratore è depositato presso la sede legale della Società.

Approvata relazione redatta ai sensi art. 3 del D.M. n. 437/98.

In data odierna il Consiglio di Amministrazione della Società ha approvato, ai sensi dell'articolo 3 del Decreto Ministeriale n. 437/98, la relazione con la quale inviterà gli azionisti a nominare l'Avv. Gaetano Galeone quale nuovo consigliere della Società.

Si ricorda infatti che, ai sensi art. 2386 c.c., l'Avv. Gaetano Galeone resterà in carica sino alla prossima assemblea degli azionisti della Società.

Convocazione dell'assemblea ordinaria degli azionisti per l'approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2008, la presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2008 e la nomina di un amministratore.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare per il giorno 28 aprile 2009 ore 13,00 presso la sede legale della Società - sita in Milano, Via Palermo n. 16 - in prima

convocazione ed in eventuale seconda convocazione per il giorno 29 aprile 2009 - stessa ora e luogo - con il seguente ordine del giorno:

1. Approvazione del Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2008; relazione del Consiglio di Amministrazione sulla gestione, Relazione della Società di Revisione e Relazione del Collegio Sindacale all'Assemblea; deliberazioni inerenti e conseguenti;
2. Presentazione del Bilancio consolidato al 31 dicembre 2008; Relazione del Consiglio di Amministrazione, Relazione della Società di Revisione e Relazione del Collegio Sindacale;
3. Nomina di un amministratore: deliberazioni inerenti e conseguenti.

Il Consiglio di amministrazione ha conferito mandato al Presidente di compiere tutte le formalità necessarie a convocare la suddetta assemblea.

Approvata la relazione annuale sulla *corporate governance*.

La Società aderisce al Codice di Autodisciplina delle società quotate redatto da Borsa Italiana. In ottemperanza al Codice il Consiglio di Amministrazione ha approvato la relazione annuale sulla *corporate governance* che verrà pubblicata nei modi e nei termini previsti dalla normativa primaria e secondaria di legge.

Milano, 26 marzo 2009.

Yorkville bhn S.p.A.

Note per le redazioni

Yorkville bhn S.p.A. è una società di investimento attiva sul mercato italiano e quotata sul mercato Expandi di Borsa Italiana. La società opera sul mercato con una strategia comparabile a quella di un fondo di private equity, aperto a investitori istituzionali e retail, con una dotazione di capitale permanente che consente di non avere vincoli temporali di investimento. Obiettivo della Società è quello di effettuare investimenti in società appartenenti a settori stabili, che possano produrre cash flow costanti nel tempo. Yorkville bhn S.p.A. è gestita da un management team di comprovata esperienza professionale nei campi dell'M&A, del Private Equity e della gestione di impresa. Azionista di riferimento è il fondo internazionale YA Global Investments LP, gestito dalla management company Yorkville Advisors LLC.

Contact Barabino & Partners:

Media relations

Dario Esposito
Tel. 02-7202 3535

Investor relations

Marco Lastrico
Tel. 02-7202 3535

Cell. 380 7360733
d.esposito@barabino.it

m.lastrico@barabino.it

STATO PATRIMONIALE ATTIVO YORKVILLE

al 31 dicembre 2008

(importi in unità di euro)

	31-dic-08	31-dic-07
Attività immateriali	34.906	5.501
Altre immobilizzazioni materiali	120.864	33.090
<i>Attività materiali</i>	<i>120.864</i>	<i>33.090</i>
Investimenti immobiliari	791.600	0
Partecipazioni in società controllate	5.884.593	7.039.219
Attività finanziarie non correnti	1.753.508	14.648
Attività per imposte anticipate	0	80.215
Totale attività non correnti	8.585.471	7.172.673
Attività finanziarie detenute a scopo di negoziazione	90.655	0
Crediti finanziari verso società controllate	1.633.866	0
Altri crediti	672.092	116.454
Crediti commerciali	217.480	0
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	2.083.499	295.883
Totale attività correnti	4.697.592	412.337
Attività destinate alla dismissione	0	1.755.000
TOTALE ATTIVO	13.283.063	9.340.010

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

al 31 dicembre 2008

(importi in unità di euro)

	31-dic-08	31-dic-07
Capitale sociale	9.529.729	252.412
Riserva sovrapprezzo azioni	47.999	1.415.387
Altre riserve e risultati portati a nuovo	1.107.872	2.285.904
Risultato del periodo	(2.491.911)	(6.924.462)
Patrimonio netto	8.193.689	(2.970.759)
Fondi di Indennità di fine rapporto	23.069	19.584
Altri fondi	931.292	1.468.225
Passività finanziarie non correnti	0	89.021
Altri debiti	1.346.628	0
Totale passività non correnti	2.300.989	1.576.830
Altri debiti	1.620.802	6.056.013
Debiti commerciali	1.167.583	684.407
Passività finanziarie	0	3.993.519
<i>di cui verso parti correlate</i>		<i>2.170.048</i>
Totale passività correnti	2.788.385	10.733.939
TOTALE PASSIVO	13.283.063	9.340.010

CONTO ECONOMICO

al 31 dicembre 2008

(importi in unità di euro)

	31-dic-08	31-dic-07
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	27.845	600.001
<i>di cui verso parti correlate</i>	<i>23.000</i>	<i>600.001</i>
Altri ricavi e proventi	757.749	1.717.194
<i>di cui verso parti correlate</i>	<i>5.000</i>	<i>0</i>
<i>di cui non ricorrenti</i>	<i>545.700</i>	<i>1.552.590</i>
Costi per servizi	(2.423.616)	(1.333.672)
Costi del personale	(633.114)	(487.424)
Altri costi operativi	(21.718)	(1.492.985)
Margine operativo lordo	(2.292.854)	(996.886)
Ammortamenti e perdite di valore di immobili, impianti e macchinari	(26.660)	(30.964)
Ammortamenti e perdite di valore di attività immateriali	(3.566)	(1.250)
Accantonamenti e svalutazioni	(157.831)	(1.678.000)
Risultato operativo	(2.480.911)	(2.707.100)
Proventi e (oneri) finanziari	70.749	(370.553)
Proventi e (oneri) finanziari verso parti correlate	(35.151)	(60.150)
Plusvalenze da valutazione attività al fair value	39.736	0
Minusvalenze su partecipazioni	(6.119)	0
Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	(3.770.951)
Risultato prima delle imposte	(2.411.696)	(6.908.754)
Imposte sul reddito	(80.215)	(15.708)
Risultato derivante dall'attività di funzionamento	(2.491.911)	(6.924.462)

<i>Risultato netto per azione (in unità di Euro)</i>	(0,050)	(0,343)
<i>Risultato netto per azione diluito (in unità di Euro)</i>	(0,050)	(0,343)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO ATTIVO

al 31 dicembre 2008

(importi in migliaia di euro)

	31-dic-08	31-dic-07
Attività immateriali	61	40
Terreni e fabbricati	4.322	4.574
Impianti e macchinari	2.260	1.797
Altre immobilizzazioni materiali	423	595
<i>Attività materiali</i>	<i>7.005</i>	<i>6.966</i>
Investimenti immobiliari	792	0
Partecipazioni in società controllate non consolidate	0	1.485
Altre partecipazioni	1	2
Attività finanziarie non correnti	1.791	17
Attività per imposte anticipate	0	120
Totale attività non correnti	9.650	8.630
Attività finanziarie detenute a scopo di negoziazione	91	0
Altri crediti	1.022	965
<i>di cui verso parti correlate</i>	<i>100</i>	<i>0</i>
Rimanenze	1.917	844
Crediti commerciali	960	1.823
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	2.461	631
Totale attività correnti	6.451	4.263
Attività destinate alla dismissione	0	1.755
TOTALE ATTIVO	16.101	14.648

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PASSIVO

al 31 dicembre 2008

(importi in migliaia di euro)

	31-dic-08	31-dic-07
Capitale sociale	9.530	252
Riserva sovrapprezzo azioni	48	1.415
Altre riserve e risultati portati a nuovo	(1.657)	1.482
Risultato del periodo	(4.264)	(8.883)
Patrimonio netto	3.657	(5.734)
Fondi di Indennità di fine rapporto	539	406
Altri fondi	1.031	1.363
Passività finanziarie non correnti	4	100
Altri debiti	1.436	0
Totale passività non correnti	3.010	1.869
Altri debiti	3.441	8.065
Debiti commerciali	5.072	5.534
<i>di cui verso parti correlate</i>	<i>0</i>	<i>44</i>
Passività finanziarie	921	4.914
<i>di cui verso parti correlate</i>	<i>0</i>	<i>2.171</i>
Totale passività correnti	9.434	18.513
TOTALE PASSIVO	16.101	14.648

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

al 31 dicembre 2008

(importi in migliaia di euro)

	31-dic-08	31-dic-07
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	11.839	14.998
<i>di cui verso parti correlate</i>	8	97
Altri ricavi e proventi	1.213	1.871
<i>di cui non ricorrenti</i>	772	1.553
(Decremento) incremento delle rimanenze	1.073	(2.479)
Costi per materie prime e materiali di consumo	(7.854)	(5.615)
Costi per servizi	(6.524)	(6.945)
<i>di cui verso parti correlate</i>	102	0
Costi del personale	(2.088)	(3.030)
Altri costi operativi	(419)	(1.954)
<i>di cui non ricorrenti</i>	336	1.450
Margine operativo lordo	(2.760)	(3.154)
Ammortamenti e perdite di valore di immobili, impianti e macchinari	(777)	(1.018)
Ammortamenti e perdite di valore delle attività immateriali	(12)	(16)
Accantonamenti e svalutazioni	(487)	(2.143)
Risultato operativo	(4.036)	(6.331)
Proventi e (oneri) finanziari	(41)	(662)
Proventi e (oneri) finanziari verso parti correlate	(89)	(96)
Plusvalenze da valutazione attività al fair value	40	0
Minusvalenze su partecipazioni	(6)	0
Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	(1.775)
Risultato prima delle imposte	(4.132)	(8.864)
Imposte sul reddito	(132)	(19)
Risultato derivante dall'attività di funzionamento	(4.264)	(8.883)
<i>Risultato netto per azione (in unità di Euro)</i>	<i>(0,086)</i>	<i>(0,440)</i>
<i>Risultato netto per azione diluito (in unità di Euro)</i>	<i>(0,086)</i>	<i>(0,440)</i>

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Sig.ra Rosalba Amabile dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari
(Rosalba Amabile)